
... mit dem Bus  
       zum Betrieb:

Noch Fragen?
Singen aktiv Standortmarketing e.V.
Tel: 0 77 31 / 85 741 oder singen-aktiv@singen.de

Weitere Infos zu den Ausbildungsberufen:
www.handwerk.de/ausbildungsberufe 
www.hwk-konstanz.de/berufe

Eltern und LehrerInnen sind willkommen!

Die Macher:
•	 Singener Handwerkerrunde
•	 Singen aktiv Standortmarketing e.V.
•	 Geschäftsführende Schulleiterin der Singener Schulen
•	 Gesamtelternbeirat der Singener Schulen
•	 Handwerkskammer Konstanz
•	 Agentur für Arbeit Singen
•	 Stadt Singen: Kooperation Schule/ Wirtschaft

... mach mit! ... Deine Fragen zur 
                    Ausbildung:

... meine Termine:

TAG DES OFFENEN

HANDWERKS 

SINGEN

 
Linie 3 der Stadtlinie  (13-Fahrradhaus Stroppa) 
 

Bahnhof – Waldeckstr. / Hallenbad   Waldeckstr. / Hallenbad – Bahnhof 
 

Singen Bf - ZOB  09:01 10:31  Waldeckstr. / Hallenbad  10:20 11:50 
Kreuzensteinstr.     Kreuzensteinstr.    
Waldeckstr. / Hallenbad 09:06 10:36  Singen Bf - ZOB   10:26 11:56 

 
 

 
Linie 4 der Stadtlinie  (26-Autohaus Ernst & König) 
 

Singen Bf - ZOB – Schillerschule  Schillerschule – Singen Bf - ZOB 
 

Singen Bf - ZOB   9:00 10:30 12:00  Schillerschule  10:18 11:48 13:18 
Rielasinger Straße     Rielasinger Straße     
     Julius-Bührer-Straße 
Schillerschule   9:04 10:34 12:04  Singen Bf - ZOB  10:27 11:57 13:27 

 
 
 

Linie 5 der Stadtlinie (25-Bildungsakademie Singen; 27-Bäckerei Stadelhofer; 28-Zweirad Schäfer; 
29-F.X. Ruch KG) 

 

Bahnhof – Feldstraße    Feldstraße - Bahnhof 
 

Singen Bf - ZOB 9:01 10:31 12:01  Feldstraße   10:34 11:34 13:04 
Rielasinger Straße/ZRS 9:03 10:33 12:03  Markuskirche   10:35 11:35 13:05 
Friedrich-Ebert-Platz     Rielasinger Straße/ZRS  10:38 11:38 13:38 
Markuskirche  9:05 10:35 12:05  Singen Bf - ZOB   10:44 11:44 13:14 
Feldstraße  9:06 10:36 12:06 

 
 
 

Linie 7 der Stadtlinie   (30-Südstern Bölle;31-VW-Zentrum; 32-Okle GmbH;  
33-Hegau Werbetechnik; 34-Gschlecht Naturstein; 35-Schreinerei Schmid;  
36-P.A.U GmbH; 37-Sauter; 38-Maier Spedition; 39-Denzel Gartenbau;  
40-Schreinerei Denzel; 41-ARTA Kraft; 42-TOP Bodenbelag;  
43-Fensterbau Lauber; 44-Autohaus Bach) 

 

Singen Bf - ZOB – Bohlingen   Bohlingen – Si.-Bhf / Karstadt 
 

Singen Bf - ZOB   8:47 9:47 11:47   
     Si-Werner-von-Siemens 10:26 11:26 12:26 13:14 

Si-Laubwaldstraße   8:52 9:52 11:52  Si-Rudolf-Diesel-Str. 10:27 11:27 12:27 13:15 
Si-Im Haselbusch   8:52 9:52 11:52  Si-Gottlieb-Daimler-Str. 10:28 11:28 12:28 13:16 
Si-Grubwaldstraße   8:53 9:53 11:53  SHP Industriegebiet 10:30 11:30 12:30 13:18 
Si-Carl-Benz-Straße   8:54 9:54 11:54  Si-Carl-Benz-Straße 10:31 11:31 12:31 13:19 
SHP Industriegebiet   8:56 9:56 11:56  Si-Grubwaldstraße 10:32 11:32 12:32 13:22  
Si-Gottlieb-Daimler-Str.   8:57 9:57 11:57  Si-Im Haselbusch  10:34 11:34 12:34 13:24 
Si-Rudolf-Diesel-Str.   8:58 9:58 11:58  Si-Laubwaldstraße 10:35 11:35 12:35 13:23 
Si-Werner-von-Siemens   8:59 9:59 11:59 
     Singen Bf - ZOB  10:42 11:42 12:42 13:30 
 
 
 

Linie 205 + 401 (15-Ziegler & Dietrich; 16-Druckerei Berchtold; 17-Systhemhaus Tröndle; 18-
Oliver Gebert KFZ; 19-Hermann Metallbau; 20- Wacker Neuson; 21-Klink 
Lackierzentrum; 22-Dekra Automobil) 

 

205 - Singen Bf - ZOB – Singen EKZ  205 - Singen EKZ – Singen Bf - ZOB  
 

Singen Bf - ZOB Stand A  8:36 11:12    Si-EKZ / B 34   10:57 12:35 13:44 
 
Si-EKZ / B 34      8:47 11:23   Singen Bf - ZOB Stand A   11:08 12:46 13:55 
 
401 - Singen Bf - ZOB – Singen EKZ  401 - Singen EKZ – Singen Bf - ZOB  
 

Singen Bf - ZOB Stand B  8:35  10:05 11:05   Si-EKZ / B 34   10:43 11:43 13:13 
 
Si-EKZ / B 34       8:42  10:13 11:13  Singen-Bf – ZOB  10:52 11:52 13:22 

 
 

 
Linie 400    (14-Hostel Art & Style) 
 

Bahnhof  – Stockach               zurück mit Linie 3 zum Bahnhof  
 

Singen Bf - ZOB Stand C  9:00  10:30 12:00  Waldeckstr. / Hallenbad 10:20 10.50 11:50   12:50 
         
Jugendherberge       9:05  10:35 12:05  Singen Bf - ZOB  10:26 10:56 11:56   12:56 
 
 

Sei dabei:
FR, 20. MAI 2022

08.00 - 13.00 UHR

                
 
Gratisfahrkarte             
 
Für ______________________________________                           
                           Name                              Vorname 
 
Schule  ___________________________________                               
 
Gültig am:                        20. Mai 2022  
 
von / bis:                   08.00 Uhr – 14.00 Uhr                
                                       
  
Geltungsbereich:     Stadtbus Singen und Linien 205,   
                                           400 und 401 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Wir wissen, was wir tun.

Wir wissen,

was wir tun.

Wir wissen, was wir tun.

Wir wissen,

was wir tun.

Wir wissen, was wir tun.

Wir wissen,

was wir tun.

Wir wissen, was wir tun.

Wir wissen,

was wir tun.
  1.	 Was sind meine Tätigkeiten während der Ausbildung?

  2.	 Womit (Material, Werkzeuge, Hilfsmittel…) arbeite ich?

  3.	 Wo arbeite ich überwiegend?

  4.	 Was muss ich für diesen Beruf besonders gut  
	 können / verstehen?

  5.	 Welche schulischen Voraussetzungen muss ich 
	 mitbringen?

  6.	 Wo (Betrieb, Schule…) findet die Ausbildung statt?

  7.	 Was verdiene ich während der Ausbildung?

  8.	 Was verdiene ich nach der Ausbildung?

  9.	 Wie kann ich mich nach der Ausbildung weiterbilden?

10.	Welche Karrierechancen habe ich?

11.	Gibt es Berufe, die diesem Beruf ähnlich sind?

12.	Bei wem kann ich ein Praktikum machen?

Uhrzeit Betrieb Buslinie

Start in Deiner Schule

09.15

10.45

12.15

Wir wissen, was wir tun.

Wir wissen,

was wir tun.



Aach

A
ach

Aach

A
ach

Aach

Aa
ch

Aach Aach

Aach

Aach

Wiederhol d
w

eg

P
o

m
m

e
rsche

S
tr

.

S
ch

le
si

sc
he

S
tr

.

Masuren-
straßeO

st
p

re
uß

en
st

r.

D
an

zi
ge

rS
tr

.

M
ar

ie
nb

ur
gs

tr
.

Kö
ni

gs
b

er
ge

rS
tr

.

S
am

la
nd

st
r.

S
te

tt
in

er
S

tr
.

B
re

sl
au

er
S

tr
.

S
ud

et
en

st
r.

S
ie

b
en

b
ür

ge
ns

tr
.Bohlinger Straße

Vi
lli

ng
er

S
tr

.

O
ff

en
bu

rg
er

S
tr

.

Lö
rr

ac
h

er
S

tr
.

La
hr

er
S

tr
.

Ra
st

at
te

rS
tr

.

Rh
ei

nf
el

d
er

S
tr

.

Freiburger Straße

Konstanzer Straße

F.-Sigel-Str
G

üterstraßee

Sc
hr

ot
zb

ur
gs

tr
aß

e

La
ub

w
al

ds
tr

.

S
to

ck
h

ol
zs

tr
.

Bohlinger

Straße

Fe
ld

st
ra

ße

W
orblinger Straße

In
du

st
rie

st
ra

ße

A. Grenzpfad

Feldstraße

Finkenschlagw.

Beim Drossel-sang
Lerchen-pfad

Schw.-w.
La

ub
en

w
eg

Moos-grund

Am
Heidenbühl

Sc
hn

ai
dh

ol
z

St
ei

ßl
in

ge
r S

tr.

Im
H

a
se

lb
u

sc
h

Fo
rs

ts
tr

.

H
o

ch
w

a
ld

st
r. G

a
is

e
n

ra
in

Pfaffenhäule

Grubwaldstraße

C
a

rl
-B

e
n

z-
S

tr
a

ß
e

B
yk

-G
u

ld
e

n
-S

tr
a

ß
e

Robert-Bosch-Straße

R
o

b
e

rt
-G

e
rw

ig
-S

tr
a

ß
e

W
il

li
-B

le
ic

h
e

r-
S

tr
a

ß
e

Georg-Fischer-Straße

G
o

tt
li

e
b

-D
a

im
le

r-
S

tr
a

ß
e

Pfaffenhäule

R
u

d
o

lf
-D

ie
se

l-
S

tr
a

ß
e

W
e

rn
e

r-
vo

n
-S

ie
m

e
n

s-
S

tr
a

ß
e

M
a

ri
e

-C
u

ri
e

-S
tr

a
ß

e

Otto-Hahn-Str.

O
tt

o
-H

a
h

n
-S

tr
a

ß
e

Fr
e

ib
ü

h
l-

st
ra

ß
e

Zum Umschlagbahnhof

A
m

R
e

h
b

u
ck

Waldheimsiedlung

B
er

lin
er

S
tr

aß
e

Langenrain

Herm.-Hesse-
Matthias-

Grünewaldstr.

Überlinger Straße

P.
-T

h
um

b-
S

tr
.

Fe
uc

ht
m

ay
er

st
r.

H
.-T

ho
m

a-
S

tr
.

H
an

sj
ak

ob
st

r.

S
.-

Lo
ch

ne
r-S

tr
.

Jö
rg

-Z
ür

n-
S

tr
.

Cu
rt

h
-G

eo
rg

-
B

ec
ke

r-S
tr

.

O
tt

o-
D

ix
-S

tr
.

Er
ic

h-
H

ec
ke

l-
S

tr
.

Str.

Berliner
Platz

L222

Im Eichenbühl

B33

Jakob Kahn S
tr

aß
e

Ziegelei-
weiher

Capitaine-
de-Ligny-Str.

Max-Maddalena-Str.-
Dr.-Bernhard-
Dietrich-Str.Adolf-Engesser-Str.Kobeljakistr.Celjestr.

Th
eo
-

po
nt
- D

ie
z-
St
ra
ße

A81

Ho
he
nt
wi
elt
un
ne
l

A8
1

Sch

ütz
en

w
eg

Sonnenrain

Schoren

A. Olgab
erg

Virchowstraße

Im Tw
ie

lfe
ld

Sauer-
bruchstraße

Vi
rc

howstr
aße

Im
Tw

ie
lfe

ld
And

le
r

St
r.

A.
d.

Ha
ld

e

bühl

SteigHinter-

Vorderam
bohl

Fro
h.-s

tr.

am
bohl

Vo
rd

er
am

bo
hl

Roseneggstra
ße

M
ünchriedstraße

Torkelweg

Schwab.-
wegPlappertw

.

Hohentwielstraße

Duchtlinger Straße

La Ciotat Stra
ße

Mägdebergstra
ße

Hohenstoffe
lnstra

ße

Staufenstra
ße

Reckholderbühl

Pomeziastraße

Hum-

Libellen-

weg

U
ferw

eg

Im
men

weg

Oberdorfstraße

O
berdorfstraße

Grün-

pfad

O
b

den
Reben

Plören-
str

Keltenstraße
Buckengarten

Uhlandstraße

Le
rch

en-

espel

Re
b-

st
ei

g Hebelstraße

M
ozartstraße

Oberdorfstraße

Weiherstraße

B
urgstraße

Kolpingstraße

Zelglestraße

Kanalstraße

Parkstr.

Flur-

w
eg

Uferw
eg

A.
d.

Ra
in Vallen-

dorfstr.

Erzbergerstraße

Mühlenstraße
Am Schloßgarten

Feuer-

wehrstr.

Schmiedstraße
Hohgarten

LindenstraßeAachstr.

Sch
lach

thau
ss

tr.

Rose
negg

str
.

Re
m

is
ho

fs
tra

ße

Re
m

is
ho

fs
tr

aß
e

Händel-
straße

Conradin-Kreutzer-Straße

Richard-Wagner-Straße

SilcherstraßeSchumannstraße

Beethovenstraße

Im
Iben

Johann-Sebastian-Bach-Straße

Im
B

ettling

S
chub

ertstr.

Reichenaustraße

Anton-B
ruckner-Straße

H
erderstraße

Uhlandstraße

Lisztstraße

H
aydn-

straß
e

Schillerstraße

G
oethestraße

Widerholdstraße

August-Ruf-Straße

G
ym

nasium
w

eg

Theodor-Hanloser-
Straße

Thurgauer Straße

Tittis-
bühl

Major-Scherer-Str.

Alpenstraße

Zeppelin

str.

H
öristr.

Ringstr.

Lessingstraße

Kleiststraße

H
ohenhew

enstraße

Harsen-

straße

Am
G

raben

Reichenaustraße

Beethovenstraße

Richard-Wagner- Straße

A
m

Posthalters-
w

äldle

H
ornstein-W

eg

S
tocker-

w
eg

Von-

Schönhuthweg

Bruderhofstraße

M
ax

-P
or

zi
g-

S
tr

aß
e

Tannenwaldweg

Fi
ch

te
st

ra
ß

e

Ziegeleiw
eg

Uhlandstra
ße

M.-Seeb.-S
tr.

Körn.-
straße

Hard
en

-

bergstr. Fichtestraße

Am
Posthaltersw

äldle

Görresstraße

Susostraße

Rathenaustraße

Widerholdstraße

Alemannenstra
ße

Privatstr.
Kolonie-

str.

Fr
ie

di
ng

er
St

ra
ße

M
arien-

str.
W

aldeckstr.

BruderhofstraßeKniebisstraße

Feld
b

ergstraß
e

Tuttlinger
Platz

Belchenstraße

Schauinslandstraße

Blauenstr.

Scheffelstraße

Hegaustraße

Engestr.

Had-
wig-

straße

Erzbergerstraße

Schwarz-

waldstraße

Thurgauer Straße

August-Ruf-Straße

Bahnhofstra
ße

Alpenstraße

Hegau-
straße

Hegaustraße

H
öristraße

Kreuzensteinstr.

Audifaxstr.

W
aldh.-
str.

Hadumothstr.

Romeias-

straße

Praxedis-platz

Aluminiumstraße

Hol
z-

ac
ke

r K.-Schneider-Str.

Grenzstr.

O
be

r-

zellerhau

Grenzstraße

W
al

d-
st

r.

Cappanstr.

H
olzeckstr.

Alusingen
Platz

H
.-C

.-P
au

ls
se

n-
S

tr
.

Juliu
s-Bührer-S

tra
ße

Fittingstraße

Spielpl.-

str.

Friedenstr.

Ostend
str.

Friedrich-H
ecker-Straße

Wehrd.-

str.

M
aggistraße

Lange Str.

G
üterstraße

W
orblinger

Straße

Schul-
w.Nieder-

hofstr.

Blumenstr.

Öschweg

Randw
eg

Georg-Fischer-Straße

Lindenhain

Hombergerstr.

Fr.-Ebert-Platz

Wiesen-

str.

Malvenweg

Buch
eggstr.

Marg.-str.

Sonnenblumenw.

Primelweg

Rosenstr.For.-
weg

Austraße

Ko
rn

bl
um

en
w

.

Asternstr.
Anem.-

weg

G
arten
stadt Siedl.-

weg
Distel-

weg
Enten-
weg

Hasel-

str.

U. Hasel-str.

Li
nd

en
ha

in

O
be

re
B

eu
ge

n

Do
m

än
en

st
ra

ße

Zo
llt

af
el

B
urgstraße

Ob.

Eicchhheennwweegg

KKii
eeff

eerr
nnww

eeg

Bu
chh

en
w

egg

SSc
hn

aiii
ddhhhh

oll
zs

ttr
.

WWaaldstr.

RRoossenn in iin idn ddn deeieiieidedggggstr.

SSStt
eeii

ßßllll
iinn

ggee
r SS

ttra
ßße

IIIm

MM
üüh

le

zeellggllee

GGaallggeenn-äck
g

k
g
er HH

aaarrr
dddtt

bbee
rrgg

sstt
rr..

IImm
HH

aasss
eell

Werner-
v..-SSiieemmeennss-SSttrr..

H
ardstraaßßee

GGoottttm
adiiinnnnggggeerr SS

ttrraarar ßaßa e

HH
auuuu

pppt
st

ra
ßeeee

H
eggau-

ssstttrrrraaaßßßßee

AAAAmmm RRRReeebbbbbbeerrggg

RRöö
m

er
stt

r.

OO
bberddorff-f-f

sttraßße

H
.TTThhhhoomm

aa-
Str.

HHHH
oollbb.-

str.

SScchheeffffffffff eellll--

str.

GG
ar

ttrtr
en

sssstttt
rr..

NN
iieeddeerrggaasssseeee

AA
aacchhww

eegg

ÜÜbbeeeerrrlllggrr..-
Str.

FFaallkkkk..--
str.str.str.str.str.str.str.

BBBaa
hhn

hhooo
ffff-f-f

sstt
rr. RRR.BBBoossccchhhh- Str.

MMMM
aaxxxx

-EEEE
yytt

hh--
SStttt

rr.

C..-BBeennzz-
Str.

RR..-DDDDiieesseell-
SSttrr.. GGoott

ttll.
--DD

aaii
mmm

llleee
rrr-SSS

tttrrr.

ZZeee
pppp

eeeell
iinnnn

sstt
ra

ße

GG
uuutttteeennn-

bbbbeeeerrgg-
ssttttrrrr..

KKeehhllhhhoooffssfsffsf ttrrr..

AAAAllbbbbrreecchhtttt-DDDDüürreerr-SSttrr..

GG
rrüüünnneeww

.-

ssttrr.

LLuutthheerr-
str.

FFe
uuee

rrww
..

st
r. AAAAAllllbbbb.-ttttt..--BBBBBBBBBrrriiiinnkkkk-- SSSStttrr..

FFiinnnnkkeennww
. WWW
eesssbbggggssttrr.

Drrrooosssellww..

Sttaarenw.

AAAmmmsellww..

HHooffeeeennnaaaacckkkkeeeerstr.

IImmmm
TTTTTTTiiiieee

ffffeeefeffeffef
nnn-

BBrr
uuunnn

nnee
nn

BBBB
eeeetthhoovveenn--

str. SS
cchhuubbb....--
str.

WWWWoorbblliinggeerrrr

SSttrr..
PPPooossstt- sssttttrr.MM

oozzaaaarrrttt-
sttrr. UUhhllaandd-

str.
LLLeessssiiinngg--

ssttrr.

BBuurrggssttr.

GGrreennzzsssttttrrrr..

TaTaT
llww

eegg

RRRRöööööööö
mmm

eeerrr
ssstttt

rr..

LL.
Fi

nnnncccc
kkhhhh

--

Bi
lg

ääc
kke

r SS
ttrr

..

St
rr.

GGreennzsttrr.

IIIImm

AAlllllllliiiizzzagg

AAlleemm

aannnneennssttrrr..

RRaa
mm

ssee
nnee

rr SS
ttrr

aaßß
ee

SStt
eeiiii

nnnee
rrwww

eeegg
IInnn

LLee
bbee

rrnn DDrr.- FFrriittz - GGutthh
-- SSttrr..

Am
MMMMoooooorrrbbbaaaccchh EEii

ccchhhhhh
eeeenn

ddddoooo
rff

ffffffff
ssfsf
ttttr

.

EErrlleenn-

rriinngg

KKll
eeii

sstt
-

st
r.

HH
eer

dd..
-

st
r.

HH
eebb

eell
sstt

rr..

TTaaTaTTaT llwwiiieesseennssttrr..

IInnsseell-

ssstttrrraaaaaßßßßßeeee

AAArrrllleeennneerr SSSSSSttttrraaßßee

KKiirrcchhgg..

AAAAmmm PPaaaarrrrkk

SSSScchhull-
strr.

LLiinnndddd
eennssssttttrraaßß

ee

PPaa
pppp

eeeellll
w

eg

AArrrlllleenneerr SSttrr.

SS
cchhhhmmm

iiieedd
wwww

eeeeeeegg

TTuurrnnppllllaaaattzz AAArrrllleeenneerr SSttrr.Kirch-

ääcckkeerrssttrr..

WWW
iieesssseeennnn-
ppffaafaffaf d

ZZZZeellggeeesssttrr..

SSSccchhhhrrroootttzzzzbbbuuurrrgggssttrr..

OObbeerrhhoollzz-

str.
WWW

iieeessssshhhhoollzzeeeerrSSttrr.

GG
em

ssww
....

BBeerrgg- ssttrraaßßee

Wolkenst.-
wweegg

HHHHeeeerrreenntttt.--

BBBB
oohhllww

eegggg

sttr..

SScchhiiennneerbbgg..-ssttrr..

IIInn ddeerr BBrreeiitteee

UU
nntttterddeemm

SSSS
ttaaffffffffffefef ll

WW
aalldd..-

hheeiimm
ssttr.

FFaabbrriikkssttrraaßßee

GGäännsseewweeiiddee

RRiieeellllaassiinnggeerr SSSSttraaaßßße

O
b

dd..AAaaccchhhh

OObbeerrwwiieesseennssttrr.

HHöörriissttrraaßßee

IIIIII... dddd.. GGGGaaaaßßßß

H
itt

iss
hhee

iim
er

St
ra

ße SS
ttaaaaddaacckk..

w
gg.

SScchhhhllllooßßßßß--

ww
gggggg... RRiieeddeernssttrrrraaaaßßee

HH
iinntttter-

hhoooofff

LLiiebbff....f.ff.f --
str.

KKrreeuzsttrararßß
eee

AAAA
..RRiieedderrnnggggr.

KKrreeuuzzsstttrrr.

HHHHöörriissttrrrraaaaßßee

IImm BBüüüünnnnnddddd

IImm
BB

üünnnnnnnddd

AAmm

BBBBBBuuuurrrggg-

sssttt
aall

ll
II.. NN

eeuussaattzz

BBBoooohhhllliiinnngggggeeeerr SSSttttrraaßßee

TTTüürrwwwwwrwr
eeeee

w
e

w

gggegeege

LLe
utt

ew
egg

NN
euuggaassssee

LLeeeiiimmmm
eenngggggggrrrrr..OOOObberr-

sstttrrraaßßeeee
RRiinngg-

ssttrrrr.

GGooetthhee-
ssttrraaarar ßßßee

SScchhiilllleeeerrrrssttrr.

JJJJuu
nnkkkk

eeerrrr

nnnbbüühhhhlll

HHoohhheeeennnnkkrräähheenn-- ssttrr..HHHH
oohheennttww

ii..-

str.
SS

cccchhhhmm
oolllleerr-

sssstttrrrraaßß
eeee

KKoollpppiinnggssttrr.

HHarddstraaßßee

IImm BB
iiilllldd-

ssttööccckklllleee

LLLaanggeeneeecckkeerr

Zww
.dd.WWWW

eeegggeenn

Zur Wolfgangen

Mooser Straße

U
nter den

B
uchen

B
oh

lin

ger

D
or

fs
tr

aß
e

Weinh. Am Rebberg

Al
em

an
ne

nf
el

d

I. Neu-

sätzle

Mettn
au

-
blic

k

G
al

ge
nb

er
g

Zur
Kap.

Im SchlodLummold- straße

Hinter

Hof

Im Xander

Z. Espen

A. rd.
Turm

Z. Mühle

Schloßstr.

Schloß-

str.

Fabrikstr.

G
rab

enw
eg

Ziegel-

hüttenweg

Ledergasse

S
ch

ie
ne

rb
er

g
S

tr
.

Hittishmr. Str.

A.d.
Kellerbr.

A -Buhr-

Ka
st

en
b.

Z.
St

at
io

ne
n

w
g

Z. alt.
Linde

N
eu

ga
sa

se
e

G
ai

ss
-

bü
hl

Haslen

Auf dem Galgenbuck

Auf Breite
n

Im
Bi

rk
en

bü
hl

Starenw.

Am
se

lw
.

S
perlingw

eg

Vogelplatz

Im
Türm

le

Im Türmle

Im
Lusti

Im Lusti

Steinstr.
Jahnstraße

Im Lehren

Säntisstr.

Seeblickstraße

Talstraße

H
ard

bergstr.

H
om

burgstr.

B
odanstraß

e

Bergstr.

K6158

K6158

K615
8

Singener Str.

B
runnen - straße

Bo
hl

st
ra

ße

Ri
edstr.

Härdlestra

ße

Stockweg

Riedstr.

Tiefenweg

U
nt

er
do

rf
st

r.

Wettestr.

Kapellenäcker

Fe
ue

nr
ie

d

obere Bännle

Zur D
on

ne
rm

üh
le

Zur Sulz

Hinter den Reben

I. d.

Gärten

Z. Aachw
eg

Riedw.

Am
Ba

ch

O
rtsstr.

Ortsstraße

Zum
Krähen

Im

Eschle

Junkerreute

Auf dem Bohl

Kehlhofstr.

Jos.- König- Str.

Kelhofstraß
e

Im
B

rühl

Schlatter Dorfs
tra

ße

Volkerts
ha

us
er

St
r.

M
ühlhauser

Str.

Poppeleweg
Krähenburgstr.

H
in

te
r

der
BindTäglew

.-
w

g.

lindenw
.

Hinterg.

Burgvogtstr.Lä
nd

er
w

.

Kap.-wg.

Rochuswg

Vord.-g
.

B
rühlstr.

Er
le

nw
eg

Al
td

. Allmendgäßle

Joh.wg.

Von-Reisch
.-

Str.

Im
Grund Im

Brand

Engener Straße

Aac
he

r w
eg I. Hold

er
sp

itz

H
aasenäckerstraße

Rebenstraße

W
endelinstr.

Zum

Weitenried

Unter-

Wiesen-

Weg

Sulzstr.

Obere
Str. A

.d
.A

ac
h

Kirchstraße

Kreuz-str.

Eichbühlstr.

U
lm

enstr..

Meldegg-str.
Bündt-str.

Er
le

n-

straße

Pappel-
str.

Stegernstraße

Kiefern-
str.

Riedmühle

Hillinenstr.Am
Mühlweg

Fri
edhofstra

ße

Im Zinken

Böh
le

w
eg

Hausener Str.

I.W
inklel

U
m

de
n

Sto
ck

Büh
ls

tra
ße

G.-Graf-Str.

Elm
.-

wg.

Lärchenstraße

In
der

Breite

W
ar

tla
nd

en

Böhringer Str.

U
nterm

Berg

Lit
ze

lse
estr.

Bi
rk

.
w

g.

Lä
rc

h.
-

st
r.Burghagstr.Gartenstr.

Schloßbergstraße
Postweg

Unterm

Einsatz

Fohren-

Litzelseestr.

weg

W
achholderw

.

Josef-Schüttler-Str.

Unter den Tannen.

Schloß Friedingen

688

543

Am
Bühl

K6124

Reuteweg

Auf Brünnele

Sandackerweg

Dauchenberg

Linden platz

Zur Dornermühle

K6122

K6123

Rebenstr.

Wilmstraße

N
eh

er
st

ra
ße

Kiliani-str.

Friedrich-
Wöhler-Str.

Eisvogel

Spahnstraße

Hardtweg

Lupinenweg

Ä
h

re
n

w
eg

Kl
ee

-
ac

ke
r

w
eg

M
oh

n
fe

ld
w

eg

W
ic

ke
n

w
eg

Buchbergstr
.

B
eu

re
ne

r
S

tr
.

Schloßbergstr.

B
uronstr.

K6
12

2

L191
Hohenkrähenstraße

H
aup

tstraß
e

G
iessereistraße

Ri
el

as
in

ge
r S

tr
.

Kirchg.

Hohentwiel

Alemannen-       s
traße

K6164

Höriblick

Dorf-

melw.

K6157

L223

Maggi Werke

Georg Fischer Werke

Alcan

Takeda

EKZ

Tierheim

Einsegnungshalle

Hegau Tower

Hauptzollamt

SINTECDAS

Bildungs-

Amtsgericht

akademie

Hofgut

Rosenegg
Rosenegger Berg

547

Neuhaus

Kieswerk

L2
23

B3
4

B34

Am
Bleichebach

Im
Pappel-

hof

Fr
ie

dh
of

st
ra

ss
e

Im Gambrinus

Radrenn-
bahn

Dr.-Albert-F
unk-

Straße

Radolfzeller Straße

Freiheitstraße

Schaffhauser Straße

Ekkehardstraße

Überlingen

Friedingen

Gottm
adin

gen

Sc
hw

ei
z

Rielasingen

Bohlingen

Radolfzell

Radolfzell

Konstanz

St
ei

ßl
in

ge
n

Stuttgart

St
ut

tg
ar

t

SchweizStuttgart

Singen

B
eu

re
n

H
au

se
n

S
ch

la
tt

u.
Kr

.

Sch
weiz

25

1

4

14

19 22

27
29

13

26
30 31

15

17 20 21

33

32

37

38

39

40

42

4443

6

5

Linie 4

Linie 5

Radolfzeller Straße

Pfaffenhäule

Grubwaldstraße

Güterstraße

Georg-Fischer-Straße

Kreuzensteinstr.

Rielasinger Straße

Ru
do

lf-
D

ie
se

l-S
tr

.

Linie 3

Linie 205/ 400

Linie 205/ 400

Linie 400

Linie 7

Linie 7

Bahnhofst
raße8

11

12

10
Lin

ie 
73

53

35

36
34

Linie 7

Linie 400

Linie 4
Richtung OBI

Innenstadt
zu Fuß / mit dem Rad

Linie 205/ 401

Linie 3

Linie 5

2
3 7

41

1	 Kumpf & Arnold GmbH
	 Hohenkrähenstraße 4, 78224 Singen
	 ► Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, 
	    Heizungs- und Klimatechnik
	 ► Kauffrau/mann für Büromanagement
	 Tel: 07731 / 79 40 94-0 
	 www.kumpfundarnold.de

2	 Smart Hotel Singen GmbH
	 Holiday Inn Express Singen
	 Am Schlossgarten 5, 78224 Singen		
	 ► Hotelfachfrau/mann 
	 Tel: 07731 / 912 980			 
	 www.express-singen.de	

3	 Gasthaus Kreuz (nur 09:15 / 10:45 Uhr)	 	
	 Mühlenstraße 13, 78224 Singen	
	 ► Restaurantfachfrau/mann	
	 ► Koch/Köchin			 
	 Tel: 07731 / 591 97 06			 
	 www.kreuz-singen.de	

4	 Brillen-Hänssler
	 Ekkehardstraße 11, 78224 Singen
	 ► Augenoptiker/in
	 Tel: 07731 / 62145 
	 www.brillen-haenssler.de

5	 Fielmann			 
	 August-Ruf-Straße 5a, 78224 Singen		
	 ► Augenoptiker/in
	 Tel: 07731 / 61223			 
	 www.fielmann.de

6	 Elektro Ehinger e.K.		
	 Thurgauer Straße 11, 78224 Singen		
	 ► Elektroniker/in für Energie- und 
	     Gebäudetechnik
	 Tel.: 07731 / 62308			 
	 www.elektro-ehinger.de	

7	 Denzel´s Metzgerei (nur 09.45 / 10:45 Uhr)	
	 Schwarzwaldstraße 22, 78224 Singen	
	 ► Fleischer/in 
	 ► Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk	
	 Tel: 07731 / 62433			 
	 www.denzel-metzgerei.de

8	 Krass Optik			 
	 Im CANO, 78224 Singen	
	 ► Augenoptiker/in	
	 Tel: 07731 / 143 1973			 
	 www.krass-optik.com	

9	 Foto Wöhrstein OHG
	 Im CANO, 78224 Singen	
	 ► Fotograf/in	
	 Tel: 07731 / 69 888			 
	 www.foto-woehrstein.de

10	 Bäckerei Künz  			 
	 Scheffelstraße 14, 78224 Singen
	 ► Bäcker/in	
	 ► Konditor/in			 
	 ► Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk	
	 Tel: 07731 / 66628	
	 www.baeckerei-kuenz.de	

11	 Individuell Optic			 
	 Scheffelstraße 1, 78224 Singen		
	 ► Augenoptiker/in			 
	 Tel: 07731 / 67572		
	 www.individuelloptic.de/

12	 Baustatik Relling			 
	 Im Pappelhof 1, 78224 Singen		
	 ► Bauzeichner/in			 
	 Tel: 07731 / 87270		
	 www.baustatikrelling.de

14	

13	 Fahrradhaus Stroppa (nur  09:15 / 10:45 Uhr)	
    	 Friedinger Straße 3a, 78224 Singen		
	 ►Zweiradmechaniker/in
	 Tel:  07731 / 41310			 
	 www.stroppa.de		
	 Linie 3 oder U400, HS Waldeckstr./Hallenbad

14	 Hostel Art & Style			 
	 Friedinger Straße 28, 78224 Singen		
	 ►Hotelfachfrau/mann	
	 Tel: 07731 / 798 980	
	 www.hostel-singen.de		
	 Linie 3 oder U400, HS Waldeckstr./Hallenbad

15	 Ziegler & Dietrich e.K.			 
	 Aluminiumstraße  61, 78224 Singen	
	 ► Metallbauer/in Fachrichtung 
	     Konstruktionstechnik			 
	 Tel: 07731 / 79 50 30			 
	 www.ziegler-dietrich.com		
	 Linie U205, HS Alusingenplatz		

16	 Druckerei Berchtold			 
	 Josef-Schüttler-Straße 55, 78224 Singen	
	 ► Medientechnologe/-technologin Druck	
	 Tel: 07731 / 99 45 0			 
	 www.berchtold-druck.de/		
	 Linie U205, HS EKZ B34

17	 Systemhaus Tröndle GmbH		
	 Josef-Schüttler-Straße 53, 78224 Singen		
	 ► Fachinformatiker/in Systemintegration		
	 Tel: 07731 / 1673000		
	 www.troendle.de
	 Linie U205, HS EKZ B34

18	 Oliver Gebert KFZ-Meisterwerk		
	 Josef-Schüttler-Straße 47, 78224 Singen		
	 ► KFZ-Mechatroniker/in			 
	 Tel: 07731 / 836 04 00		
	 autowerkstatt-singen.de
	 Linie U205, HS EKZ B34

19	 H. Herrmann Metallbau - Apparatebau
	 Josef-Schüttler-Straße 24, 78224 Singen	
	 ► Metallbauer/in
	     Fachrichtung Konstruktionsschlosser		
	     Fachrichtung Behälter- u. Apparatebau	
	 Tel: 07731 / 62236
	 www.hermi-metall.de			 
	 Linie U205, HS EKZ B34	

20	 Wacker Neuson (nur  09:15 / 10:45 Uhr)		
	 Josef-Schüttler-Straße 14, 78224 Singen		
	 ► Land- u. Baumaschinenmechatroniker/in
	 Tel: 07731 / 799480			 
	 www.wackerneuson.de			 
	 Linie U205, HS EKZ B34	

21	 Klink Lackierzentrum			 
	 Josef-Schüttler-Straße 8, 78224 Singen		
	 ► Fahrzeuglackierer/in	
	 Tel: 07731 / 1469830			 
	 www.lackierzentrum-klink.de	
	 Linie U205, HS EKZ B34		

22	 Dekra Automobil GmbH		
	 Josef-Schüttler-Straße 1, 78224 Singen
	 ► Kauffrau/mann für Büromanagement		
	 Tel: 07731 83040	
	 www.dekra.de	
	 Linie U205, HS EKZ B34	

23	 Copyland Singen GmbH
	 Julius-Bührer-Straße 4, 78224 Singen
       	 ► Mediengestalter/in 
	 Tel:  07731 / 18 27 18
	 www.copy-land.de
	 Linie 5, HS Rielasinger Straße / Zeppelin-Realschule

24	 riede architekten
	 Julius-Bührer-Straße 4, 78224 Singen
       	 ► Bauzeichner/in
	 Tel:  07731 / 90 69 90
	 www.riede-architekten.de
	 Linie 5, HS Rielasinger Straße / Zeppelin-Realschule

25	 Bildungsakademie Singen
	 Lange Straße 20, 78224 Singen
       	 ► Friseur/in 
      	 ► Kosmetiker/in
	 Tel:  07731 / 83277-0
	 www.bildungsakademie.de
	 Linie 5, HS Rielasinger Straße / Zeppelin-Realschule

26	 Ernst & König GmbH Autohaus	
	 Georg-Fischer-Straße 19, 78224 Singen
	 ► KFZ-Mechatroniker/in	
	 ► KFZ-Mechatroniker/in	 mit		
	    Schwerpunkt Karosserietechnik		
	 ► Einzelhandelskaufmann/frau für 
	     Teile- und Lagerwesen
	 ► Automobilkauffrau/mann
	 Tel: 07731 / 99990		
	 www.ford-ernst-und-koenig-singen.de	
	 Linie 4, HS Schillerschule	

27	 Bäckerei Stadelhofer (nur 09:15 / 10:45 Uhr)
	 Rielasinger Straße 142, 78224 Singen
	 ► Bäcker/in		
	 ► Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk	
	 Tel: 07731 / 21701			 
	 www.baeckerei-stadelhofer.de	
	 Linie 5, HS Markuskirche	

28	 Zweirad Schäfer			 
	 Industriestraße 14, 78224 Singen	
	 ► Zweiradmechatroniker/in		
	 Tel: 07731 / 9 11 56 8		
	 www.zweirad-schaefer.de		
	 Linie 5, HS Feldstraße

29	 F.X Ruch KG (nur  09:15 / 10:45 Uhr)		
	 Industriestraße 13, 78224 Singen	
	 ► Fachkraft für Lagerlogistik 
	 ► Kaufmann/frau für Büromanagement		
	 Tel: 07731 / 592-0		
	 www.fxruch.de			 
	 Linie 5, HS Feldstraße

	

30	 Südstern-Bölle AG + Co.KG		
	 Georg-Fischer-Straße 55-57, 78224 Singen
	 ► KFZ-Mechatroniker/in			 
	 ► KFZ-Mechatroniker/in mit 
	    Schwerpunkt Karosserietechnik
	 ► Automobilkauffrau/mann		
	 Tel: 07731 / 8201-0			 
	 www.mercedes-benz-suedstern-boelle.de	
	 Linie 7, HS Laubwaldstraße	

31	 Volkswagen-Zentrum Singen	
	 Stockholzstraße 17, 78224 Singen	
	 ► KFZ-Mechatroniker/in 
	 ► Fachkraft für Lagerlogistik 		
	 ► Automobilkauffrau/ mann		
	 Tel: 07731 / 8301-0			 
	 www.volkswagen-zentrum-singen.de		
	 Linie 7, HS Im Haselbusch		  	
	
32	 Okle GmbH 
	 Großhandelszentrale (nur  09:15 Uhr)	   	
	 Hochwaldstraße 1-7, 78224, Singen	
	 ► Fleischer/in			 
	 Tel: 07731 / 8290			 
	 www.okle.de			 
	 Linie 7, HS Grubwaldstraße		

33	 Hegau Werbetechnik			 
	 Freibühlstraße 6, 78224 Singen	
	 ► Schilder- und Lichtreklamehersteller/in	
	 Tel: 07731 / 98700			 
	 www.hegau-werbetechnik.de		
	 Linie 7, HS Grubwaldstraße

34	 Gschlecht Naturstein GmbH&Co.KG		
	 Freibühlstraße 15, 78224 Singen	
	 ► Naturwerksteinmechaniker/in	
	 ► Kauffrau/mann für Büromanagement		
	 Tel: 07731 / 66656			 
	 www.gschlechtnatursteine.de		
	 Linie 7, Grubwaldstraße

33	

35	 Schreinerei Jürgen Schmid		
	 Freibühlstraße 17, 78224 Singen		
	 ► Schreiner/in
	 Tel: 07731 / 62865			 
	 www.schreinerei-schmid.de		
	 Linie 7, HS Grubwaldstraße	

36	 P.A.U. GmbH			 
	 Grubwaldstraße 30, 78224 Singen	
	 ► Elektroniker/in für Maschinen- 
	     und Antriebstechnik			 
	 Tel: 07731 / 61097			 
	 www.pau.de			 
	 Linie 7, HS Carl-Benz-Straße	

37	 Sauter GmbH			 
	 Carl-Benz-Straße 8, 78224 Singen	
	 ► Stuckateur/in 
	 ► Maler/in und Lackierer/in		
	 Tel: 07731 / 9261190			 
	 www.sauter-putz-farbe.de		
	 Linie 7, HS Carl-Benz-Straße		  	
			 
38	 Maier Spedition GmbH	 	
	 Carl-Benz-Straße 2, 78224 Singen	
	 ► Fachkraft für Lagerlogistik 
	 ► Berufskraftfahrer/in			 
	 ► Fachlagerist/in	
	 ► Kaufmann/frau für Spedition- und 
	     Logistikdientsleistung			
	 Tel: 07731 / 8280 		
	 www.spedition-maier.de		
	 Linie 7, HS SHP Industriegebiet	

39	 „R.Denzel GmbH Garten- und 
	 Landschaftsbau“ 
	 Rudolf-Diesel-Straße 14, 78224 Singen		
	 ► Landschaftsgärtner/in
	 Tel: 07731 / 947030			 
	 www.galabau-denzel.de		
	 Linie 7, HS Rudolf-Diesel-Straße

38	

40	  Schreinerei Denzel GmbH		
	 Rudolf-Diesel-Straße 16, 78224 Singen		
	 ► Schreiner/in		
	 Tel: 07731 / 63508			 
	 www.schreinerei-denzel.de		
	 Linie 7, HS Rudolf-Diesel-Straße

41	 ARTA - KRAFT GmbH 
	 Werner-von-Siemens-Straße 16, 78224 Singen	
	 ► Maler/in und Lackierer/in
	 Tel: 07731 / 69202			 
	 www.kraft-singen.de
	 Linie 7, HS Rudolf-Diesel-Straße

42	 TOP Bodenbelag GmbH		
	 Otto-Hahn-Straße 26, 78224 Singen		
	 ► Bodenleger/in
	 ► Parkettleger/in	
	 Tel: 07731 / 182335			 
	 www.topbodenbelag.de		
	 Linie 7, HS Rudolf-Diesel-Straße		
		
43	 Lauber GmbH Fensterbau		
	 Marie-Curie-Straße 4, 78224 Singen		
	 ► Glaser/in
	 Tel: 07731 / 93500			 
	 www.fensterbau-lauber.de		
	 Linie 7, HS Werner-von-Siemens-Straße		
		
44	 Autohaus Bach - Hegau e.K.	
	 Marie-Curie-Straße 1, 78224 Singen	
	 ► Automobilkauffrau/mann		
	 ► KFZ-Mechatroniker/in
	 ► Fachkraft für Lagerlogistik
	 Tel: 07731 / 61020			 
	 www.automobile-bach.de		
	 Linie 7, HS Werner-von-Siemens-Straße

 9

16

18

28

23 24 Wir wissen, was wir tun.

Wir wissen,

was wir tun.


